
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Bořetice

Bořetice č.p. 39, 691 08 Bořetice
tel.č.: 519 430 103 | e-mail: obec@boretice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva obce Bořetice
konané dne 26. 10. 2022 v zasedací místnosti od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18.00 - 19.30
Přítomno: František Petrásek, Jiří Michna, Milan Herůfek, Miroslav Náležinský, Marek

Polák, Marek Herůfek, Petr Zemánek, Lenka Kuchyňková, Jaroslav Bureš,
Jaromír Grůza, Lubomír Fibich, Jan Hempl, Radim Šebesta

Omluveni: Lenka Bukovská, Stanislav Novák
Neomluveni:
Předsedající: František Petrásek
Zapisovatel*: Jana Hluchá
Ověřovatelé zápisu: Jaroslav Bureš, Miroslav Náležinský

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení jednání, kontrola prezence, schválení programu jednání

Starosta  Obce  Bořetice  pan  František  Petrásek  přivítal  všechny  přítomné  na  II.  mimořádném veřejném
zasedání zastupitelstva Obce Bořetice a konstatoval, že zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v souladu
s § 91, odst. 1 zákona 128/2000 Sb. ze dne 12. dubna 2000 o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "zákon o obcích").

Dle prezenční listiny je přítomno 12 zastupitelů z 15, zastupitelstvo Obce Bořetice tedy je v souladu s § 92,
odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. Jako zapisovatelku určil předsedající pan František Petrásek paní
Janu Hluchou.

Dále  přítomné  seznámil  s  programem  zastupitelstva  a  dotázal  se,  zda  někdo  navrhuje  doplnění  bodu
do programu jednání. Žádný návrh nebyl vznesen.

Starosta Obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo
obce Bořetice schválilo program jednání II. mimořádného veřejného zasedání zastupitelstva obce Bořetice tak,
jak byl předložen.

 

PROGRAM:

1. Zahájení jednání, kontrola prezence, schválení programu jednání

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu

3. Projednání a schválení prodloužení termínu dokončení akce "Výstavba kanalizace a ČOV v obci Bořetice"
do 30. listopadu 2022

4. Projednání a schválení určeného zastupitele pro pořizování územně plánovací dokumentace obce Bořetice
pro volební období 2022 až 2026



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

5. Projednání a schválení statutárního zástupce na volební období 2022 - 2026

5.1. Hantály, a.s., Velké Pavlovice

5.2. Vodovody a kanalizace Břeclav a.s., Břeclav

5.3. MAS Hustopečsko, z. s., Velké Pavlovice

5.4. Svazek obcí "Modré Hory", Velké Pavlovice

5.5. DSO Mikroregion Hustopečsko

5.6. DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ ČISTÝ JIHOVÝCHOD, Velké Pavlovice

6. Projednání Rozpočtového opatření č. 7/2022 Obce Bořetice

7. Další návrhy přednesené před nebo v průběhu jednání (§ 94 zákona č. 128/2000 Sb., v pozdějším znění)

8. Rozprava a různé

9. Závěr jednání 

 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  program  jednání  II.  mimořádného  veřejného  zasedání
zastupitelstva  obce  Bořetice  tak,  jak  byl  předložen.

PROGRAM:

1. Zahájení jednání, kontrola prezence, schválení programu jednání

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu

3. Projednání a schválení prodloužení termínu dokončení akce "Výstavba kanalizace a ČOV v obci Bořetice"
do 30. listopadu 2022

4.  Projednání  a  schválení  určeného  zastupitele  pro  pořizování  územně  plánovací  dokumentace  obce
Bořetice pro volební období 2022 až 2026

5. Projednání a schválení statutárního zástupce na volební období 2022 - 2026

5.1. Hantály, a.s., Velké Pavlovice

5.2. Vodovody a kanalizace Břeclav a.s., Břeclav

5.3. MAS Hustopečsko, z. s., Velké Pavlovice

5.4. Svazek obcí "Modré Hory", Velké Pavlovice

5.5. DSO Mikroregion Hustopečsko

5.6. DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ ČISTÝ JIHOVÝCHOD, Velké Pavlovice

6. Projednání Rozpočtového opatření č. 7/2022 Obce Bořetice

7. Další návrhy přednesené před nebo v průběhu jednání (§ 94 zákona č. 128/2000 Sb., v pozdějším znění)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

8. Rozprava a různé

9. Závěr jednání 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2Z/2022 bylo schváleno.

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
blok 2-1

Starosta Obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo
obce Bořetice zvolilo členy návrhové komise pana Radima Šebestu a pana Milana Herůfka.

Pozn. před hlasováním o tomto bodu přišel v 18.05 hod. pan Marek Herůfek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí členy návrhové komise pana Radima Šebestu a pana Milana Herůfka.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2a/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 2-2

Starosta Obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo
obce Bořetice zvolilo ověřovateli zápisu pana Jaroslava Bureše a pana Miroslava Náležinského.
 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí ověřovateli zápisu pana Jaroslava Bureše a pana Miroslava Náležinského.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2b/2Z/2022 bylo schváleno.

3. Projednání a schválení prodloužení termínu dokončení akce "Výstavba kanalizace a ČOV v obci
Bořetice" do 30. listopadu 2022 - Dodatek č 8 ke smlouvě o dílo.

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek, viz písemná příloha.

Pan starosta František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo obce Bořetice
schválilo Dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem: ,,Výstavba kanalizace a ČOV v
obci Bořetice" -  Termín plnění dle dodatku č. 8 zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení díla ve lhůtě
do 30. 11. 2022.

Diskuze:
František Petrásek Příští  týden  bude  dodána  změnová  dokumentace  a  doměrkové  listy.

Konečná cena bude muset být schválena zastupitelstvem obce. Musíme
požádat  vodoprávní  úřad  o  povolení  ke  zkušebnímu  provozu.
Od  cca  prosince  je  předpoklad  možnosti  postupného  připojování.  Při
zahájení  zkušebního provozu budou připojeny obecní  budovy a  lokalita
Pánské.  Další  otázka  je  výběr  stočného  -  zřejmě  paušál  a  musíme
se  dohodnout,  zda  začít  vybírat  ještě  ve  zkušebním provozu,  nebo  až



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

následně.
Radim Šebesta Kolik firem se přihlásilo na budování na přípojek?
František Petrásek Máme už 3 firmy.
Jan Hempl Prodloužení stavby - záměr obce?
František Petrásek Je i v zájmu obce ještě prodloužit z důvodů toho, že ještě nemáme vydanou

změnu stavby před dokončením, která musí být schválena a vydána před
předáním stavby.

Petr Zemánek Máme přehled vad a nedodělků?
František Petrásek Ano máme, stavbu je možné převzít s vadami a nedodělky, ale vždy uvést

do zápisu ke každé vadě nebo nedodělku přesný termín - datum , do kdy
budou odstraněny. Zádržné - bankovní garance.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje  Dodatek č.  8 ke smlouvě o dílo na realizaci  veřejné zakázky
s názvem: ,,Výstavba kanalizace a ČOV v obci Bořetice" -  Termín plnění dle dodatku č. 8 zhotovitel
se zavazuje k řádnému provedení díla ve lhůtě do 30. 11. 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 1 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 3/2Z/2022 bylo schváleno.

4. Projednání a schválení určeného zastupitele pro pořizování územně plánovací dokumentace obce
Bořetice pro volební období 2022 až 2026

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek.

Starosta Obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo
obce  Bořetice  schválilo  pro  volební  období  2022-2026  pana  Františka  Petráska  jako  určeného  člena
zastupitelstva („určeného zastupitele“) pro činnosti spojené s pořizováním územně plánovací dokumentace
obce Bořetice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  pro  volební  období  2022-2026 pana  Františka  Petráska  jako
určeného  člena  zastupitelstva  („určeného  zastupitele“)  pro  činnosti  spojené  s  pořizováním  územně
plánovací dokumentace obce Bořetice.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2Z/2022 bylo schváleno.

5. Projednání a schválení statutárního zástupce na volební období 2022 - 2026

5.1. Hantály, a.s., Velké Pavlovice

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek.

Starosta Obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom kdo, souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo
obce Bořetice schválilo pro volební období 2022-2026 pana Františka Petráska jako statutárního zástupce obce
a pana Jiřího Michnu jako náhradníka statutárního zástupce obce do společnosti Hantály, a. s., Velké Pavlovice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  pro  volební  období  2022-2026 pana  Františka  Petráska  jako
statutárního  zástupce  obce  a  pana  Jiřího  Michnu  jako  náhradníka  statutárního  zástupce  obce
do společnosti Hantály, a. s., Velké Pavlovice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2Z/2022 bylo schváleno.

5.2. Vodovody a kanalizace Břeclav a.s., Břeclav

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek.

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo obce
Bořetice schválilo pro volební období 2022-2026 pana Františka Petráska jako statutárního zástupce obce a
pana Jiřího Michnu jako náhradníka statutárního zástupce obce do společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav
a.s., Břeclav.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  pro  volební  období  2022-2026 pana  Františka  Petráska  jako
statutárního  zástupce  obce  a  pana  Jiřího  Michnu  jako  náhradníka  statutárního  zástupce  obce
do společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav a.s., Břeclav.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2Z/2022 bylo schváleno.

5.3. MAS Hustopečsko, z. s., Velké Pavlovice

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek.

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo obce
Bořetice schválilo pro volební období 2022-2026 pana Jiřího Michnu jako statutárního zástupce obce a pana
Františka Petráska jako náhradníka statutárního zástupce obce do MAS Hustopečsko, z. s., Velké Pavlovice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  pro  volební  období  2022-2026  pana  Jiřího  Michnu  jako
statutárního  zástupce  obce  a  pana  Františka  Petráska  jako  náhradníka  statutárního  zástupce  obce
do MAS Hustopečsko, z. s., Velké Pavlovice.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2Z/2022 bylo schváleno.

5.4. Svazek obcí "Modré Hory", Velké Pavlovice

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek.

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo obce
Bořetice schválilo pro volební období 2022-2026 pana Františka Petráska jako statutárního zástupce obce a
pana Jiřího Michnu jako náhradníka statutárního zástupce obce do Svazku obcí "Modré Hory", Velké Pavlovice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  pro  volební  období  2022-2026 pana  Františka  Petráska  jako
statutárního  zástupce  obce  a  pana  Jiřího  Michnu  jako  náhradníka  statutárního  zástupce  obce
do Svazku obcí "Modré Hory", Velké Pavlovice.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Usnesení č. 8/2Z/2022 bylo schváleno.

5.5. DSO Mikroregion Hustopečsko

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek.

Starosta Obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo
obce Bořetice schválilo pro volební období 2022-2026 pana Františka Petráska jako statutárního zástupce obce
a pana Jiřího Michnu jako náhradníka statutárního zástupce obce do DSO Mikroregion Hustopečsko.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  pro  volební  období  2022-2026 pana  Františka  Petráska  jako
statutárního  zástupce  obce  a  pana  Jiřího  Michnu  jako  náhradníka  statutárního  zástupce  obce
do DSO Mikroregion Hustopečsko.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2Z/2022 bylo schváleno.

5.6. DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ ČISTÝ JIHOVÝCHOD, Velké Pavlovice

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek.

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo obce
Bořetice schválilo pro volební období 2022-2026 pana Františka Petráska jako statutárního zástupce obce a
pana Jiřího Michnu jako náhradníka statutárního zástupce obce do Dobrovolného svazku obcí Čistý Jihovýchod,
Velké Pavlovice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  pro  volební  období  2022-2026 pana  Františka  Petráska  jako
statutárního  zástupce  obce  a  pana  Jiřího  Michnu  jako  náhradníka  statutárního  zástupce  obce
do Dobrovolného svazku obcí Čistý Jihovýchod, Velké Pavlovice.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2Z/2022 bylo schváleno.

6. Projednání Rozpočtového opatření č. 7/2022 Obce Bořetice

Přednesl starosta Obce Bořetice pan František Petrásek a paní  Lucie Dufková, viz písemná příloha. 

 

Starosta Obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo
obce Bořetice schválilo rozpočtové opatření č. 7/2022 Obce Bořetice tak, jak bylo předloženo, viz písemná
příloha.  Zvýšení na straně příjmů i výdajů v celkové výši 293 000,-- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  7/2022  Obce  Bořetice  tak,  jak  bylo
předloženo, viz písemná příloha.  Zvýšení na straně příjmů i výdajů v celkové výši 293 000,-- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2Z/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

7. Další návrhy přednesené před nebo v průběhu jednání (§ 94 zákona č. 128/2000 Sb., v pozdějším
znění)

8. Rozprava a různé

Diskuze na témata -  penzion na ulici "hlavní", změna územního plánu, parkování aut, veřejné osvětlení, oprava
cyklostezky před zimou, přechod pro chodce v lokalitě Panské.

Diskuze:
Lenka Kuchyňková V zápisu z rady byl řešen penzion naproti prodejny na "ulice Hlavní", je to

pravda?
František Petrásek Ano,  jednalo  se  o  stavbě penzionu pro 17 lidí,  bazén sklep,  stavba je

plánovaná na patro. Řešilo se s územním plánování Hustopeče. V územní
plánu je SOV (pozemky staveb pro bydlení v rodinných domech, pozemky
staveb  pro  občanské  vybavení  místního  významu).  Není  zde  žádná
regulace - omezení a nestanovuje se ani koeficient zastavění plochy.

Lenka Kuchyňková Plánuje se změna územního plánu s tímto omezením?
František Petrásek Můžeme o ni požádat, pokud by tam byla jen tato změna, netrvalo by tak

dlouho.
Jan Hempl Mělo by se na tom začít pracovat.
Jiří Michna Jsem také  pro.  Takového ubytování  nemá v  intravilánu  obce  co  dělat.

S těmi stávajícími jsou jen problémy.
Miroslav Náležinský Parkování  na  chodníku  nebo  na  obecním na  ulici  k  Vrbici,  je  to  tam

odstavné parkoviště.
Jiří Michna Bohužel to vždycky narazí na jednu a tu samou věc - reálná vymahatelnost

jakékoli regulace. Pokud podnikatelé využívají obecní pozemky k parkování
aut ubytovaných, tak je to špatně.

Jan Hempl Stavba 3 patrový sklep naproti Újezdského? A ještě bych měl připomínky
k nastavení veřejného osvětlení.

Miroslav Nážinský Je to bývalý sklep Kuby Jambora. VO jde to regulovat.
Jan Hempl Chtěl bych upozornit, že máme nocležníka v kontejneru na papír.
Jaroslav Bureš Parkování v ulici Školní, vedle školy. Je to tam rozježděné. Dále prosím

řešit jednosměrky - Jerycho.
Jiří Michna Parkovací  místa  mají  pronajaté  Morávkovi.  Měli  tam  dát  nějaké

zatravňováky,  podívám  se,  jak  to  tam  vypadá,  a  napíšu  jim.
Miroslav Náležinský Projít pozemky - kde by bylo možné v Jerišku udělat rozšíření, aby se mohla

auta vyhnout.
Marek Polák Nástřik cyklostezky za kostelem - z důvodu trhání cyklostezky. A druhá věc

udržování pořádku na místním vlakovém nádraží.
Václav Petrásek Prosím o zápisy ze ZO z důvodu kroniky, regulativy v zástavbě se již řešily.
Miroslava Herůfková (z
veřejnosti)

Chtěla bych opět upozornit na to, že osvětlení Pánské nefunguje.

Miroslav Náležinský To jsou by speciální lampy na solár.  Stačilo by zakopání nového kabelu a
dvě lampy.

Miroslav Náležinský To by ale neměla provádět obec,  musí to řešit EVT Stavby jako developer.
Miroslava Herůfkovká (z
veřejnosti)ováá

Ještě bych chtěla poprosit o vybudování přechodu pro chodce z Pánského
na druhou stranu. Nedá se bezpečně přejít.

9. Závěr jednání

Starosta obce pan František Petrásek ukončil zasedání zastupitelstva obce v 19:30 hod.

Ověřovatelé: Jaroslav Bureš   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

 
Miroslav Náležinský   ............................................................

 
Starosta František Petrásek   ............................................................
 
Místostarosta Jiří Michna   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 27. 10. 2022


